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Beretning 2022/23 

I denne spejdersæson har der været fuldt fokus på at få gennemført alle aktiviteter. Vi har i divisionsledelsen 

fortsat holdt fast i den vedtagne udviklingsplan, som gælder frem til 2024. Vi følger emner fra udviklingsplanen i 

Det Danske Spejderkorps. 

Vores udviklingsplan er: 

Vi skaber modige børn og unge  

Der er vildskab i naturen 

Vi ønsker flere ledere   

Vi skaber bæredygtighed i børnehøjde 

Vi arbejder med urban scouting 

 

Divisionsrådsmødet 2022 

Alle grupper er i gang igen efter nedlukning og færre aktiviteter. Mange børn og unge havde været hjemme med 

undervisning online og uden ret meget fællesskab.  

Til divisionsrådsmødet havde vi inviteret Sebastian Damkjær Ohlsen til at holde oplæg om børn og corona, men 

så kom krigen i Ukraine, så temaet blev udvidet med børn og krigen. En god aften, hvor vi holdt traditionen med 

spisning og afvikling af divisionsrådsmødet efter reglerne. Vi fik valgt en fuld divisionsledelsen nu med tre 

divisionschefer, idet Alice Linning har meldt at hun stopper ved divisionsrådsmødet i 2023. 

 

Divisionsledelsen 

Divisionsledelsen startede med et fælles døgn, hvor vi fik drøftet den kommende sæson ved en nøje 

gennemgang af vores udviklingsplan og vurderet fordele og udfordringer i planen.  

Der blev besluttet, hvem der er grenansvarlig, har ansvaret for kommunekontakt, kurser både om spejder-  

færdigheder og bestyrelseskursus.  Der blev taget den første snak om en kommende divisionssommerlejr. 

Vi har i sæsonen afholdt 5 møder med stort engagement for at tilbyde gode spejderaktiviteter og ikke mindst 

sikrer god kontakt og viden til og om grupperne i divisionen. 

http://www.egedivision.dk/
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Ege division har en god økonomi, hvilket betyder, at prisen for at deltagelse i vores aktiviteter er relativ lav. 

 

Arrangementer   

I juni måned afholdte vi temamøde om Spejderidéen og – metoden med oplæg af Troels Forchhammer. Et 

velbesøgt temamøde med en god debat. Senere på aftenen var der planlægningsmøder i de enkelte grene 

omkring grentræf i oktober.  Vi har succes med at kombinere to ting i samme møde.  

Kursus på Skovskolen i april 2022 var en succes og der er udtrykt ønske om opfølgning gerne med overnatning. 

Det kommer i løbet af 2023. 

 

Gruppeledermøder   

Divisionscheferne står for at mødes med gruppelederne 3 gange i sæsonen. Vi har ændret mødeformen, således 

at vi starter med at spise sammen og styrke relationer mellem gruppelederne og divisionscheferne.  

Vi har haft forskellige temaer for møder bl.a. brugt DDS´s dialogkort til en snak om aktuelle emner i grupperne 

og oplæg om hvidvaskloven og de udfordringerne kan støde på i den sammenhæng. Hertil udfordringer omkring 

godkendelse i bankerne.  

 

Storkanoer 

Vi har afviklet kursus i sikkerhed til søs omkring brugen af vores storkanoer.  Vi har haft vores trailer til 

storkanoerne stående hos Erik Ejegod gruppe. Der har været ubudne gæster, som har foretaget tyveri på 

traileren. Traileren er heldigvis forsikret. Den er nu repareret på forsikringens regning. Så den er klar igen til 

udlån sammen med storkanoerne.  

 

Maritimt center i Frederikssund  

Vi har deltaget i arbejdet omkring udvikling af maritimt center ved Frederikssund Lystbådehavn og Sejlklubben.  

Det har været en lang og spændende proces med flere aktører. Nu er der sendt et konkurrenceprogrammet i 

udbud. Så i løbet af sommeren kommer der forhåbentlig nogle bud fra arkitektfirmaer med deres forslag. Efter 

sommerferien skal der vælges mellem de indkomne forslag. Processen fortsætter i årene fremover formodentlig 

med en afslutning i 2025/2026. 

 

http://www.egedivision.dk/
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Kommunekontakt    

Efter kommunalvalget i november 2021 har divisionscheferne rettet henvendelse til de tre kommuner, som 

divisionen dækker Egedal, Frederikssund og Halsnæs om at mødes med politikerne fra udvalget for 

foreningslivet. Vi har været til møder i Egedal og Halsnæs kommune og sat spejderarbejdet på deres dagsorden 

om bl.a. tilskud, lokaliteter og ikke mindst betydningen for børn og unge, at være spejder.    

 

Opstart af nye spejdergrupper 

Vinge er en ny bydel i Frederikssund kommune, her har vi afholdt to åbne arrangementer i samarbejde med 

Vinge Fritid. Der er ingen lokaliteter i Vinge, så vi har sammen med Vinge Fritid ansøgt kommune om en 

bålhytte. Den er bevilget, men endnu ikke opført. Vi vurderer, at der er grundlag for at arrangere åbne 

arrangementer i samarbejde med Vinge Fritid, når bålhytten er klar.  

I Frederiksværk har vi afholdt 3 åbne arrangementer i efteråret 2022 med god succes. Vi har haft et fint 

samarbejde med konsulenter i Halsnæs kommune om opstart, lokale og støtte. I februar 2023 startede gruppen 

op under Ege division. Der er nu 3 engagerede ledere og xx børn. De mødes hver anden søndag og vi regner med 

at afholde stiftende generalforsamling i foråret, så spejdergruppen kan godkendes i kommunen.    

 

Besøg i grupperne 

Alle grupper har afholdt generalforsamling og en repræsentant fra divisionsledelsen har været tilstede.  Vores 

deltagelse bliver anerkendt i spejdergrupperne og divisionsledelsen får en god viden om gruppen drift og 

aktiviteter.  Det er divisionsledelsen opgave at godkende gruppernes virke og fortsatte spejderarbejde. 

 

Vækst i grupperne     

Vi har fortsat vores vækstbamse Egon. Efter hver opgørelse af medlemstal i grupperne, får den gruppe med 

størst fremgang i antal medlemmer besøg af Paw fra divisionsledelsen, som overrækker bamsen og giver 

flødeboller til alle spejderne og ledere. 

De grupper, som har haft besøg af Egon er: 

• Ræven i maj 2022 

• Stenlænderne i oktober 2022 

• Grevinde Danner januar 2023 

I perioden har det samlede antal medlemmer desværre været faldende. I januar 2022 var der 1143 medlemmer, 

men i januar 2023 er tallet 1044 medlemmer.  Et fald på 99 medlemmer. Vi håber, at flere vil være spejdere i 

den kommende tid. 

http://www.egedivision.dk/
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Grenaktiviteter: 

 

Familiespejd 

Ingen 

 

Mikro- og minigrenen 

I 2022 lykkes det mikro/mini grenene igen både at afholde Divisionstræf og Divisionsturnering 
 
Forårets Divisionsturnering blev afholdt ved Erik Ejegod hytten i Slangerup 
Ca. 200 Mikro og Mini spejdere var sat i stævne for at prøve kræfter af på de helt utrolige sjove, iderige og 
udfordrende poster som lederne havde fundet på over temaet Lycky Luke som vi også havde som tema tilbage i 
2011. 
De 5 patruljer med spejder fra forskellige grupper og fra begge grene blev sendt ud i skoven, efter de blev 
overfaldet af Dalton brødrene, men så var det heldigt at Lucky Luke kom for at redde dem. 
 
Flere grupper har valgt at lave poster sammen med en anden gruppe, det giver et godt kendskab mellem 
lederne på tværs af grupperne. Denne gang var der også flotte udklædninger, det skaber bare stemning. 
Skoven gav genlyd af glade børn, der prøvede mange ting eksempelvis i Saloonen – ingen voksne vil helst vide 
hvad der skete på denne post, men det var meget festligt.  
De øvrige poster have temaerne guldgaver, indianer, tog byggeri og rodeo.  
Det var glade børn som havde en masse gode oplevelser, der blev hentet efter helt fantastisk dag.  
 
Vinderne på dagen: mikro var Knud Rasmussen gruppen, for mini Kong Svend. Stort tillykke til dem.  

Efterårets Divisionstræf 2022 

Rigtig mange glade børn stimlede sammen på Flyvestation Værløse for at deltage i årets divisionstræf hvor 

lederne havde valgt at genbruge temaet Ole Lund Kirkegaard som sidst var brugt i 2016  

Igen var der supermange iderige poster, der faktisk ikke lignede dem som blev brugt i 2016. 

Poster blev opfundet frit ud fra bøgerne Frode og de andre rødder, Otto er et næsehorn, Gummi Tarzan, Hodja 

fra Pjort og Lille Virgil, og den ros skal lederne have, fantasien fejler ikke noget dette ses også i udklædningen.  

Selvom det i løbet af dagen træk op til regn var det først over middag regnen begyndte for alvor, alligevel 

virkede det som om alle børn var glade, da de kom til afslutningen hvor der blev udleveret frugt, knækbrød og 

juice samt det eftertragtede mærke 

 

 

 

http://www.egedivision.dk/
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Juniorgrenen 

Grentræffet med temaet ”Nordisk Safari” blev afholdt lørdag d. 1/10 i Ølsted grusgrav  

Hvor det gik ud på at kende de dyr som lever naturligt i Skandinavien og de invasive arter som er kommet til.  

Dette gøres ved at lære om de forskellige dyr, deres udseende, fodspor - herunder at lave afstøbning af disse, 

deres ekskrementer ”gæt en lort” og hvor i naturen vi kan møde dem. 

Jagten blev introduceret ved hvordan bygger man en fælde og snige sig lydløst ind på byttet, for at ramme plet. 

Traditionen tror ved alle samlinger er at juniorerne skal afholde ”Pingo stafetten”. Hvilket går ud på at hoppe 

frem og tilbage med en sangbog mellem knæerne, det er en rigtig øv hvis man taber den - for så er det om igen.  

Nyt tiltag var at alle patruljer fik en skraldepose med på løbet for at samle skrald i naturen. Hvilket alle gjorde 

med stor iver til en stor bunke og rent område. 

Afslutningen var med levende dyr som 1000-ben. Kornsnog, ugle og fedthalemus. Hvor formidlinger var om 

dyrenes udvikling og rejse på jorden gennem tiden, samt relation til den danske natur. 

Alle som havde løst kunne komme helt tæt på og røre, se og føle. 

 

Tropsgrenen herunder Ragnarock 

Pindturnering  

I starten af juni blev der afholdt Pind-turnering på Spejderengen i Ølstykke. Tre grupper deltog med en stor flok 

glade spejdere, der hyggede sig på tværs af grupperne med seriøst pindspil og senere bål og varm kakao på en 

lidt råkold sommeraften. 

Tropstræf 

I alt 35 tropsspejdere fra 6 grupper mødtes i Frederiksværk, klar til en rejse med tidsmaskinen tilbage i 

forskellige tidsaldre. Missionen var bl.a. at bekæmpe Anti Spejder Sympatisørerne (ASS). På tropstræffet bliver 

spejderne blandet i patruljer på tværs af grupperne. Lederne var søde at lave aftensmad på bål, mens spejderne 

lavede en kæmpe fællesbivuak med plads til alle spejdere. Dagen blev afsluttet med lejrbål, hygge og sang til 

langt ud på natten. 

Ragnarok 

I starten af marts deltog hele 12 patruljer (i alt 54 spejdere) fra 8 af divisionens grupper på årets Ragnarokløb 

(inkl. 2 gæstepatruljer fra Hareskov division). Som altid stod fredag nat på et natløb, hvor spejderne skulle løse 

forskellige opgaver, bestikke sig til fordele, vinde guld og undgå at få det stjålet, når (hvis) de skulle blive  

 

overfaldet. Lørdag stod på smuglerløb og madlavning på trangia, samt endnu et lille natløb for de udmattede 

spejdere. Årets vindere var Emunerne fra Erik Ejegod. Der er ca. 40 ledere og seniorer, der hjælper til med at  

http://www.egedivision.dk/
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skabe fede og sjove oplevelser for spejderne henover weekenden, og der skal lyde en kæmpe tak fra Teamet til 

alle for deres indsats. Også tak til Ebbe Skjalmssøn for lån af hytten på Viggatorp 

 

Seniorgrenen 

I 2022 var der godt gang i seniorerne. Der blev lagt ud med en tur i zoologisk have i foråret, hvor flere følte sig 

let nostalgiske, inklusive rundviseren. Her blev der set lidt til de “mindre populære” dyr, så man kunne lære lidt 

om hvad der foregår bag kulisserne, og hvordan dyrene skal passes på forskellig vis. Efterfølgende var der både 

frokost og fotoløb, som endte ud i mange fine billeder og sjove oplevelser i løbet af eftermiddagen.  

Til Spejdernes Lejr samledes alle klanspejderne også til fælles madlavning en aften, hvor der både blev hygget 

om bålet, snakket på kryds og tværs, samt spillet lidt god pind i optakten til Danmarksmesterskaberne senere på 

ugen. 

Til efteråret benyttede seniorerne divisionens storkanoer. Der blev stævnet ud fra Frederikssund, og sejlet op og 

ned ad fjorden, mens der blev fjollet, hygget, og snakket på kryds og tværs af kanoerne. Der blev også sejlet ind 

til siden, hvor der blev spist frokost på breden, mens kræfterne blev ladt op, og derefter hurtigt brugt på et spil 

pind, inden der også skulle sejles hjemad til Frederikssund igen.  

I januar blev årets julefrokost afholdt. Endnu en gang blev Maglevad indtaget af madglade spejdere, som alle 

hjalp til med at lave et lækkert, men langsomt julemåltid. Efter længere venten på ovn og manglende 

kogeplader blev de mange retter færdige, og nydt i godt selskab. Traditionen tro var der både mandelgave og 

pakkeleg, så alle kom hjem med lidt præmier og hygge fra aftenen - også dem som valgte at blive for at 

overnatte i grundens shelters.  

 

Kurser og uddannelse 

Vi har afviklet kursus for bestyrelsesmedlemmer. Der deltog xx fra xx forskellige grupper. Det blev en aften med 

fokus på spejderidéen og – metoden, opgavefordeling mellem ledere og bestyrelse, økonomi og tilskudsregler i 

kommunerne samt øvrige muligheder for samarbejde og partnerskaber. 

Vi har tilbudt tre kursusaftener med spejderfærdigheder i løbet af april og maj måned. 
Med 5 punkter: 

• Knob/besnøring 

• Bål og tænding 

• Kort, kortsignatur og kompas 

• Spejderidéen i praksis 

• Appetit og intro til at kunne sikre ved klatring 
    

Vær opmærksom på korpsets onlinekurser både for ledere og bestyrelsesmedlemmer – se linket 

http://www.egedivision.dk/
https://dds.dk/artikel/online-kurser-for-frivillige-i-det-danske-spejderkorps
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Nyt fra korpset 

Til korpsrådsmødet i november 2022 var vi ca. 26 deltagere fra Ege division. Den øverste myndighed i Det 

Danske Spejderkorps med mulighed for at præge udviklingen og møde venner måske fra et tidligere kursus eller 

adventureløb. 

Enkelte medlemmer fra divisionsledelsen deltager også i centrale aktiviteter i Det Danske Spejderkorps sammen 

med de øvrige ledelser i landets divisioner. Det giver god mulighed for sparring og vidensdeling. 

  

Med spejderhilsen 

Divisionsledelsen 

 

http://www.egedivision.dk/

